DECRETO Nº 812 DE 24 DE JANEIRO DE 1983
DOE 255 DIA 27/01/1983
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI- COMPLEMENTAR Nº 41 DE  22 DE DEZEMBRO DE 1981, RESOLVE:
COLOCAR Á DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO GORVENADOR EM BRASÍLIA –DF, O SERVIDOR JADER MOREIRA PINTO, FUNCIONÁRIO DO EX- TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA, COM TODOS OS DIREITOS DE SEUS SALÁRIOS E DEMAIS VANTAGEM.
                                   ART, 2º- ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PÚBLICAÇÃO.
                                    PORTO VELHO, RO, 20 DE JANEIRO DE 1983

                                                                   Jorge Teixeira de oliveira
Governador do estado de

 Rondônia